МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2023	№ 760-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 25.02.2022 № 69-П «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам сельских поселений, входящим в состав муниципального образования «Томский район», субсидии на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения»

	В целях совершенствования муниципального правового акта Томского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 25.02.2022 № 69-П «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам сельских поселений, входящим в состав муниципального образования «Томский район», субсидии на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения» (далее – постановление), где приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Томского района	В.М. Черноус

Приложение к постановлению
Администрации Томского района
от 27.12.2023 № 760-П

Порядок
предоставления бюджетам сельских поселений, входящим в состав муниципального образования «Томский район», субсидии на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

1..Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и методику распределения субсидий из бюджета Томского района бюджетам сельских поселений, входящим в состав муниципального образования «Томский район», на софинансирование расходных обязательств сельских поселений (далее также муниципальные образования) на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения (налога на имущество) (далее - Субсидии).
2. Субсидии распределяются между муниципальными образованиями на основании методики в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидий решением Думы Томского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Распределение Субсидии утверждается решением о бюджете.
4. Условием предоставления Субсидии является:
4.1. заключение с Администрациями сельских поселений соглашения о предоставлении субсидии;
4.2. наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия (при необходимости).
5. Общий объем субсидии определяется как сумма субсидий всех муниципальных образований:

 Oc= SUM Oci

	 6. Субсидии i-му муниципальному образованию рассчитываются

Осi=Nп х S, где:

Oсi- объем субсидии i муниципальному образованию
Nп - заявленная потребность на уплату налога на имущество i-го муниципального образования;
S - уровень софинансирования из бюджета Томского района устанавливается единым для каждого сельского поселения из расчета не менее 50% от заявленной потребности.
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf